Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2016

RESOLUCION de 2 de diciembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES,
Comercio y Artesania por la que se incorporan nuevos procedimientos al Sistema de
Informacién de Expedientes Reglamentarios de Gestion Industrial de Aragén (SINER-
GIA).

Mediante la Orden de 7 de mayo de 2012, del Consejero de Industria e Innovacion, se
aprobé el Sistema de Informacion de Expedientes Reglamentarios de Gestion Industrial de
Aragon (SINERGIA), para la gestion electronica de expedientes en materia de seguridad in-
dustrial.

En el punto tercero apartado cuarto de la citada orden se establece que corresponde a la
Direccidon General competente en materia de industria, a través del Servicio competente en
materia de seguridad industrial, el control y seguimiento de la definicidn, implementacién e
incorporacion de los procedimientos y de las actuaciones a SINERGIA.

La Orden EIE/1392/2016, de 9 de agosto, por la que se regula el procedimiento para la
puesta en servicio o continuacion de la actividad de los establecimientos en los que se en-
cuentren sustancias peligrosas en una o varias instalaciones, incluidas las infraestructuras o
actividades comunes o conexas, adaptandola a la nueva legislacién, en su articulo 4, esta-
blece las actuaciones sometidas al cumplimiento de las medidas de control de los riesgos
inherentes a los accidentes graves en los que intervengan sustancias peligrosas, mediante
solicitudes y comunicaciones dirigidas a la Administracion de la Comunidad Autébnoma de
Aragon.

En virtud de las atribuciones que me confiere el articulo 7 del Decreto 27/2012, de 24 de
enero, del Gobierno de Aragoén, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Industria e Innovacion, y de acuerdo con lo dispuesto en la disposicion transitoria
unica del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragon, por el que
se modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén y se
asignan competencias a los Departamentos, resuelvo:.

Primero.— Incorporar a la plataforma SINERGIA dos nuevos procedimientos administra-
tivos:

1. Solicitud de informe de pronunciamiento para la puesta en servicio o continuacion de la
actividad de los establecimientos industriales en los que se encuentren sustancias peligrosas
en una o varias instalaciones, incluidas las infraestructuras o actividades comunes o conexas.

Numero de identificacion: 8.

Numero procedimiento del Catalogo de modelos normalizados de solicitudes y comunica-
ciones dirigidas a la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragdn: 1855.

Regulacion especifica: Orden EIE/1392/2016, de 9 de agosto, por la que se regula el pro-
cedimiento para la puesta en servicio o continuacion de la actividad de los establecimientos
en los que se encuentren sustancias peligrosas en una o varias instalaciones, incluidas las
infraestructuras o actividades comunes o conexas, adaptandola a la nueva legislacion.

2. Inspeccion periddica de un establecimiento afectado por normativa de accidentes graves
en los que intervengan sustancias peligrosas.

Numero de identificacion: 9.

Regulacion especifica: Orden EIE/1392/2016, de 9 de agosto, por la que se regula el pro-
cedimiento para la puesta en servicio o continuacion de la actividad de los establecimientos
en los que se encuentren sustancias peligrosas en una o varias instalaciones, incluidas las
infraestructuras o actividades comunes o conexas, adaptandola a la nueva legislacion.

Segundo.— Estos procedimientos estaran disponibles en la plataforma en un plazo de
diez dias a partir de la fecha de publicacion de esta resolucién, en funcion de la efectiva ins-
talacion de las herramientas informaticas correspondientes.

Tercero.— Los expedientes relativos a los procedimientos incorporados a la plataforma,
que a la fecha de estar disponibles en la misma, se encontraran en tramitacion, deberan pro-
seguir hasta su finalizacion con el mismo tratamiento con el que fueron iniciados.

Zaragoza, 2 de diciembre de 2016.
El Director General de Industria, PYMES,

Comercio y Artesania,
FERNANDO FERNANDEZ CUELLO

33551

csv: BOA20161229022



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resolvió convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos vacante


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Calatayud del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico Titulado de Grado Medi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1882/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Acción contra el Hambre, para la realización del proyecto/programa: “Generación No Hunger Aragón. Certamen Creativo II
	ORDEN PRE/1883/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Acción Social Católica, para la realización del proyecto/programa: “Refuerzo del programa multisectorial de desarrollo
	ORDEN PRE/1884/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y ARAPAZ-MPDL Aragón, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Abastecimiento de agua potable y seguridad ali
	ORDEN PRE/1885/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Cáritas Autonómica de Aragón, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Red de comercio justo de Cáritas en 
	ORDEN PRE/1886/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Cruz Roja Española. Oficina Autonómica de Aragón, para la realización del proyecto/programa: “Contribución a la divulg
	ORDEN PRE/1887/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Farmacéuticos Mundi, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Derecho a la salud y género. La importancia d
	ORDEN PRE/1888/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Canfranc, para la realización del proyecto/programa: “Acceso al agua potable para la población más vulnerabl
	ORDEN PRE/1889/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Ecología y Desarrollo, para la realización del proyecto/programa: “Garantizar el acceso al agua potable para
	ORDEN PRE/1890/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Entreculturas-Fe y Alegría, para la realización del proyecto/programa: “Garantizar el acceso a una educación
	ORDEN PRE/1891/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Médicos del Mundo, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Salud y cooperación, un compromiso de la ciudad
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1834/2016, de 29 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Tauste y su calificación como bien patrimonial, corres

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1892/2016, de 18 de noviembre de 2016, por la que se declara la utilidad pública en concreto de la línea aéreo-subterránea a 15 KV “P.I. Fuentes-Pina”, en el término municipal de Fuentes de Ebro (Zaragoza), solicitada por Endesa Distribución Elé
	ORDEN EIE/1893/2016, de 23 de noviembre por la que se declara la utilidad pública en concreto de la línea aérea a 25 KV Puebla de Roda - Laguarres (eje sur), Fase 1 (de Puebla de Roda a Casa Masía), en los términos municipales de Isábena y Graus (Huesca),
	ORDEN EIE/1894/2016, de 28 de noviembre de 2016, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la que se da publicidad a la ampliación de funciones asumidas por la entidad “Asociación de Entidades del Sistema de Seguridad Industrial de Aragón (AESS
	ORDEN EIE/1895/2016, de 2 de diciembre, por la que se acuerda alterar la distribución y ampliar los créditos presupuestarios previstos en la Orden EIE/1441/2016, de 6 de octubre, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la que se convocan para
	ORDEN EIE/1896/2016, de 2 de diciembre, por la que se acuerda ampliar los créditos presupuestarios previstos en la ORDEN EIE/611/2016, de 13 de junio, por la que se convocan para el año 2016 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/469/2016, de 20 de ma
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se renueva la autorización a la empresa Iberauto Cogullada, S.L. como centro técnico para la instalación, verificación, control e inspección 
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se renueva la autorización a la empresa Servicios Integrales Comín, S.L. como centro técnico para la instalación, verificación, control e ins
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se renueva la autorización a la empresa Talleres Autobasas, S.L. como centro técnico para la instalación, verificación, control e inspección 
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía por la que se incorporan nuevos procedimientos al Sistema de Información de Expedientes Reglamentarios de Gestión Industrial de Aragón (SINERGIA).
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2016, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se delega la competencia para suscribir convenios de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y empresas para la realización de prácticas 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1897/2016, de 8 de noviembre 2016, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y finan
	ORDEN ECD/1898/2016, de 21 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras y Promoción de Programas Europeos
	ORDEN ECD/1899/2016, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Mesa Sectorial de la enseñanza privada concertada sobre permanentes sindicales.
	ORDEN ECD/1900/2016, de 7 de diciembre, por la que se publica la Addenda al Acuerdo de 12 de diciembre de 2013 de la Mesa Sectorial de la enseñanza privada concertada para la mejora de las condiciones laborales de los trabajadores docentes de los centros 
	ORDEN ECD/1901/2016, de 12 de diciembre, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 2016-2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1902/2016, de 20 de diciembre de 2016, que modifica la Orden DRS/515/2016, de 31 de mayo, del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se convoca para el año 2016 la ayuda nacional por superficie a los frutos de cáscara.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Teruel, por el que se hace pública la modificación de 4 contratos de servicios de transporte escolar.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación, de un contrato de servicios promovido por el Servicio Provincial de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca concurso, por procedimiento abierto, de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 58 HMS/17 - Suministro de Stent coronario cromocobalto farmacoactivo.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de suministro de dieciocho respiradores de UCI con destino a varios hospitales del Servicio Aragonés.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regulan las pruebas de acceso a las enseñanzas deportivas en la Comunidad A

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de centro de tratamiento de residuos 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos.




